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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kết luận số 105-KL/TW, ngày 04 tháng 12 năm 

2024 của Bộ Chính trị “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW, ngày 03 

tháng 01 năm 2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản” trên địa bàn huyện  

 

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 1689/KH-UBND ngày 16/5/2025 của  

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc thực hiện Kết luận số 105-KL/TW, ngày 

04 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-

CT/TW ngày 03 tháng 01 năm 2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo 

của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản”; Kế hoạch số 

198-KH/HU, ngày 26-03-2025 của Ban Thường vụ Huyện ủy Ia H’Drai thực hiện 

kế hoạch số 194-KH/TU, ngày 07-03-2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh đạo, 

chỉ đạo, tổ chức thực hiện Kết luận số 105-KL/TW, ngày 04-12-2024 của Bộ 

Chính trị “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW, ngày 03-01-2014 của Bộ 

Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc kê khai và kiểm soát 

việc kê khai tài sản”. Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch triển khai thực 

hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích: 

- Triển khai thực hiện các nhiệm vụ, giải pháp nhằm cụ thể hóa Kết luận số 

105-KL/TW, ngày 04 tháng 12 năm 2024 của Bộ Chính trị. 

- Bảo đảm việc thực hiện giải pháp phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu 

cực trên địa bàn huyện đồng bộ, phát huy hiệu quả (trong đó bao gồm cả việc thực 

hiện kê khai, kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập). 

 2. Yêu cầu: 

Bảo đảm thực hiện nghiêm Chỉ thị số 33-CT/TW và Kết luận số 105-KL/TW 

của Bộ Chính trị. Việc tổ chức thực hiện kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản 

thu nhập bảo đảm đúng chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ quan, tổ chức, 

người có thẩm quyền. 

II. NHIỆM VỤ, CÔNG TÁC TRỌNG TÂM 

1. Công tác tổ chức quán triệt, triển khai: 

Tổ chức phổ biến, quán triệt Kết luận số 105-KL/TW của Bộ Chính trị đến 

cán bộ, công chức, viên chức trong các cơ quan, đơn vị. Đồng thời, đẩy mạnh 

tuyên truyền, phổ biến, quán triệt chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước về kê khai và kiểm soát tài sản, thu nhập của người có chức vụ, quyền 

hạn; vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc kiểm soát tài sản, thu nhập đối với 

công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Nâng cao trách nhiệm của 
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Thủ trưởng đơn vị, địa phương và sự gương mẫu, tự giác, trung thực của cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức; tạo sự thống nhất cao về nhận thức, hành động 

trong việc kê khai và kiểm soát tài sản, thu nhập. 

* Ủy ban nhân dân các xã; các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban 

nhân dân huyện thực hiện. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Kịp thời cụ thể hóa đầy đủ, thống nhất, đồng bộ và thực hiện hiệu 

quả chủ trương, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước về kê khai và 

kiểm soát việc kê khai tài sản, thu nhập, trọng tâm: 

2.1. Triển khai thực hiện nghiêm việc cán bộ, công chức, viên chức, người 

có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập phải kê khai và công khai bản kê khai tài sản, 

thu nhập theo quy định của pháp luật. Đưa việc kê khai, kiểm soát kê khai tài sản, 

thu nhập vào tiêu chí đánh giá cán bộ, đảng viên và mức độ hoàn thành nhiệm vụ 

của cơ quan, tổ chức, đơn vị, người đứng đầu.  

* Ủy ban nhân dân các xã; các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban 

nhân dân huyện thực hiện. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2.2. Tiếp tục phối hợp tham gia việc xây dựng cơ sở dữ liệu quốc gia về tài 

sản, đất đai và các cơ sở dữ liệu quốc gia khác có liên quan theo quy định để góp 

phần nâng cao hiệu quả kiểm soát tài sản, thu nhập; bảo đảm yêu cầu an toàn, bảo 

mật thông tin.  

* Phòng Nông nghiệp và Môi trường chủ trì; Ủy ban nhân dân các xã; các 

phòng, ban ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện thực hiện. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2.3. Rà soát, tham gia đề xuất hoàn thiện các quy định của pháp luật để quản 

lý nhà nước về tài sản, đất đai, tài nguyên, thuế, ngân hàng, chứng khoán; đăng ký, 

quản lý, giao dịch tài sản, nhất là bất động sản; thanh toán không dùng tiền mặt…, 

góp phần phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực.  

* Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và Môi trường phối hợp 

cùng các cơ quan, đơn vị thực hiện chức năng nhiệm vụ theo lĩnh vực quản lý nhà 

nước được giao. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2.4. Kết hợp chặt chẽ công tác kiểm tra, giám sát của Đảng, thanh tra, kiểm 

toán của Nhà nước với sự giám sát của các cơ quan, đại biểu dân cử, Ủy ban Mặt 

trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức thành viên, cơ quan báo chí và Nhân dân để 

kịp thời phát hiện, uốn nắn, chấn chỉnh, khắc phục hạn chế, thiếu sót; xử lý nghiêm 

hành vi thiếu trách nhiệm, buông lỏng lãnh đạo, chỉ đạo, quản lý, vi phạm quy định 

về kê khai và kiểm soát tài sản, thu nhập.  

* Thanh tra huyện chủ trì; Ủy ban nhân dân các xã; các phòng, ban ngành, 

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện thực hiện. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
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2.5. Định kỳ sơ kết, tổng kết để đề xuất giải pháp nâng cao hiệu quả thực 

hiện công tác kê khai, công khai và kiểm soát tài sản, thu nhập. 

* Thanh tra huyện chủ trì; Ủy ban nhân dân các xã; các phòng, ban ngành, 

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện thực hiện. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Tiếp tục kiện toàn tổ chức, nâng cao phẩm chất, năng lực đội ngũ cán bộ, 

công chức làm công tác kiểm soát tài sản, thu nhập. Nâng cao trách nhiệm và hiệu 

quả phối hợp giữa các cơ quan kiểm soát tài sản, thu nhập; giữa các cơ quan kiểm 

soát tài sản, thu nhập với các cơ quan có thẩm quyền quản lý, sử dụng cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức. 

Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện thực hiện chủ trương liên quan nêu trong 

Chỉ thị số 33-CT/TW và Kết luận số 105-KL/TW của Bộ Chính trị theo quy định. 

Đồng thời, thực hiện nghiêm chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất đối với việc triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW và Kết luận số 105-KL/TW của Bộ Chính trị 

khi có yêu cầu của cơ quan có thẩm quyền. 

* Thanh tra huyện chủ trì; Ủy ban nhân dân các xã; các phòng, ban ngành, 

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện thực hiện. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ tại Kế hoạch này và tình hình thực tiễn các 

cơ quan, đơn vị, địa phương cụ thể hóa thành Kế hoạch để tổ chức thực hiện có 

hiệu quả tại đơn vị mình.  

2. Thanh tra huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan giúp Ủy ban 

nhân dân huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch này; 

tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả triển khai thực hiện 

theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Kết luận số 105-KL/TW, ngày 04 tháng 12 

năm 2024 của Bộ Chính trị “về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TW, ngày 03 

tháng 01 năm 2014 của Bộ Chính trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với 

việc kê khai và kiểm soát việc kê khai tài sản” trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân 

huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh; 

- Thường trực Huyện ủy (b/c); 

- Thường trực HĐND huyện (b/c); 

- UBMTTQVN huyện; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Ủy ban kiểm tra Huyện ủy; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND huyện; 

- UBND các xã; 

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tin); 

- Lưu: VT, TH 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trần Văn Thu 
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